25/05/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=684435

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=684435 1/2

MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO
INSTITUTO FEDERAL CATARINENSE

RIO DO SUL - GABINETE

PORTARIA Nº 141 / 2021 - GAB/RIOSUL (11.01.05.01.01)

Nº do Protocolo: NÃO PROTOCOLADO

Rio Do Sul-SC, 25 de maio de 2021.

O Diretor-Geral do Instituto Federal Catarinense - Campus Rio do Sul, no uso da
competência que lhe foi subdelegada pela PORTARIA Nº 108, de 28 de janeiro 2020,
publicada no Diário Oficial da União nº 20, Seção 2, Página 25, de 29 de janeiro de
2020,

RESOLVE:

Art. 1º - DESIGNAR os docentes, técnicos administrativos e discentes a seguir
relacionados para constituírem a COMISSÃO LOCAL DE AVALIAÇÃO (CLA) do
Instituto Federal Catarinense - Campus Rio do Sul:

I - Titulares: SUSANA PEREIRA DE JESUS, Prof.ª do Ens. Bás. Téc. e Tecnológico,
SIAPE nº 1.335.384; FABIANO FRANCISCO MACIEL GUIMARÃES, Analista de
Tecnol. da Informação, SIAPE nº 1.671.422 e HANA CAROLINA PISA, Discente,
Matrícula nº 2017006040.

II - Suplentes: JÔNATAS STEINBACH, Prof.º do Ens. Bás. Téc. e Tecnológico, SIAPE
nº 1.986.800; RUAN CARLO BORGES MONTIBELLER, Técnico em Tecnol. da
Informação, SIAPE nº 7 2.804.460 e ALEX WEBER, Discente, Matrícula nº
2019006272.

Art. 2º - ESTABELECER mandato de 02 (dois) anos, com início em 25/05/2021 e
término em 25/05/2023.

Art. 3º - Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

(Assinado digitalmente em 25/05/2021 16:08 )
ANDRE KUHN RAUPP

DIRETOR GERAL - TITULAR
DG/RSUL (11.01.05.01)

Matrícula: 1810848

Processo Associado: 23353.000004/2021-26

25/05/2021 https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=684435

https://sig.ifc.edu.br/sipac/protocolo/documento/documento_visualizacao.jsf?idDoc=684435 2/2

Para verificar a autenticidade deste documento entre em
https://sig.ifc.edu.br/public/documentos/index.jsp informando seu número: 141, ano:

2021, tipo: PORTARIA, data de emissão: 25/05/2021 e o código de verificação: e6bc548298

https://sig.ifc.edu.br/public/jsp/autenticidade/form.jsf